
Český jazyk 2. ročník 5. 4. - 9. 4. 2021

Druháčci, tento týden si společně napíšeme malý diktát, zopakujeme si podstatná 
jména. Budete potřebovat učebnici a sešity. 

………………..ustřihni a nalep do čj – š…………………………………………..

Domácí úkol na středu pro skupinu 1, na čtvrtek pro skupinu 2.

roztřiďte slova do skupin: pes, jablko, doktorka, kocourek, kuchařka, počítač, 
Simonka, tygr, rádio, jehně, kytara – do volných okýnek napiš slova podle sebe

osoby zvířata věci

………………………………………………………………………………………

Dobrovolný úkol



Čtení  

 

 Přečtěte si článek OPICE ALICE na straně 56 z hravé 

čítanky a vybarvěte, které hlásky jste si v pohádce 

procvičili a na straně 57 poskládejte ze slabik slova       

a napište je do doplňovačky. Název tajenky zapište do 

velké tajenky na straně 96. Dále napiš další slova, ve 

kterých je písmeno c. 

 

 Dobrovolný úkol: Na straně 57 vybarvi všechna 

písmena C a získej obrázek 

 

 Dále vypracujte úkoly na straně 58 v hravé čítance 

APRÍLOVÁ ŠKOLA a na straně 59 vyluštěte tajenku 

č. 34, kterou opět zapište do velké tajenky na straně 96. 

 

 Dobrovolný úkol: Opiš básničku Zaječí říkadlo + 

nakresli ilustraci na straně 59. 

 

 

Psaní  

 Písanka strana 18 – všechna slova na stránce opiš 1x na 

řádky 1 – 6 + přečti si dvě věty a opiš, co se ti vleze na 

řádky do písanky  

 

 Písanka strana 19 – Opiš slova 1x na řádky 1 – 10 + napiš, 

co si staví mravenci 

 

 Vybarvi obrázky na stranách 18 a 19 

 
 

 

Sloh 
 Na společné online hodině se ještě vrátíme k tématu 

VELIKONOC a popovídáme si, JAK JSTE PROŽILI 

LETOŠNÍ VELIKONOCE.  

 Ve zbytku času si začneme povídat na téma POPIS 

ZVÍŘETE. 

 Vytiskněte si proto níže přiložené dva pracovní listy. 
 





LIŠKA 

 

KDE ŽIJE: 

 

 

JAK VYPADÁ: 

CELKOVÝ VZHLED 

 

HLAVA    

 

 

 

TĚLO 

NOHY 

 

OCAS 

 

 

ČÍM SE ŽIVÍ: 

 

 

Liška žije v _____________________________________________.  

Je větší než _____________________________________________. 

 

Kožíšek má na hřbetě_____________________________________ 

a pod krkem a na bříšku __________________________________. 

 

Na _____________________________________ hlavě vás upoutají 

___________________________oči __________________________ 

a _________________________ uši. 

 

Má ________________________ tělo a _______________________ 

nohy zakončené tlapkami. 

 

Největší její ozdobou je __________________________________, 

_______________________________________ ocas. 

 

Na lov se vydává za soumraku, chytá _______________________, 

_________________________ a_____________________________. 

 

  Nabídka slov:lese, kočka, zrzavý, bílý, protáhlé, bystré, špičaté, dlouhé,    

                         čtyři, dlouhý, huňatý, hraboše, myši, ptáky 

 

Nakresli obrázek lišky: 

 

 

 

 

 

 

 


